ac dignitatis esset ac substitutus, adeo ut dignitates alias dignitates, cano

nici et portionarii respective alios canonicos et portionarios, in sua quisque 

substitutione, deputare tenerentur (De Herdt, Praxis capit., cap. X X V I I , 

§ 10). Immo Barbosa hanc sententiam decisione S. B. Congregationis 

in Abulen. (sine data) fulciri censuit, scribens: « Si quando aliquis capitularis 

legitimo impedimento detentus, ea per se ipsum adimplere non poterit, 

tunc alios, eiusdem tamen ordinis et gradus, non autem inferioris, dignitates 

nempe alias dignitates, canonici canonicos, et portionarii respective portio

narios in sua quisque hebdomada, ne graduum et ordinum praerogativae 

confundantur, deputare debebunt » (De canon, et dignit., cap. 31, n. 6). Et 

Garcías de authenticitate memoratae decisionis seipsum testem facit: 

« Quam declarationem vidi authenticam, nempe manu d. Illustrissimi 

Cardinalis Comen, et d. Secretarii subscriptam et sigillo eius Cardinalis 

munitam» (De benef., cap. II , n. 497). Attamen in decretorum authentica 

collectione S. C. Ei tuum memorata decisio non invenitur. 

Quapropter de hac re certo constare aliquis auctor in dubium revocabat. 

Ita Monacelli (Form. leg., tit. 2, form. 4, adnot. 9), et inter recentiores D 'An

nibale qui, veterem disciplinam paucis colligens, scribit: « Quamvis autem 

quisque haec officia per se obire debeat, nihilominus non est sublata facul

tas se invicem substituendi, dummodo: I o ) substituens sit praesens in 

civitate ubi exstat ecclesia, ut in suburbiis vel territorio; 2°) substitutus 

sit unus ex capitularibus; 3°) uterque eodem tempore eidem servitio non 

sint adstricti ». Et addit in nota: « Utrum vero esse debeat eiusdem coetus, 

non satis constat » (Summ, theol, mor., p. I I I , n. 178). Itemque Oietti 

(Synopsis, v. Canonici, n. 733). 

Sed animadvertendum est agere hos auctores *de substitutione in 

genere, idest et de canonicis et de beneficiatis, non vero de dignitatibus, 

de quibus modo est quaestio. 

Veterem autem iuris disciplinam, quam communiore sententia Doctores 

amplectebantur sanxit Codex, statuens in canone 419: « In ecclesiis in 

quibus non omnes simul choro intersunt, qui ad eum adstringuntur ne-
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queunt per alium huic obligationi satisfacere, nisi in casibus particulari

bus, iusta et rationabili de causa, et modo substitutus eodem tempore 

servitio chori non sit adstrictus, et sit in eadem eeelesia canonicus, si agatur 

de supplenda vice canonici, beneficiariis, si de beneficiarii)). Quod si de 

dignitatibus in citato canone expressa mentio non fit ex eo fortasse quod, 

cum sint numero pauciores, perraro substitutio locum habeat, de iisdem 

tamen per analogiam idem sentiendum esse recte arguitur. At , quia digni

tates, qua tales, munia sibi peculiaria obire debent, de quibus in canone 397, 

quatenus vero sunt canonici, iisdem officiis ut ceteri canonici sunt adstri

cti, rectius videtur inferri quod in his postremis quae sunt omnibus 

communia a canonicis possint substitui, non in iis quae, ut dignitates, 

sibi sunt propria et peculiaria munia. 

R E S O L U T I O . - His omnibus perpensis, in Congregatione plenaria, die 

9 Aprilis .1932 habita, proposito dubio: 

An dignitates in servitio chorali a canonicis substitui possint, in casu. 

Emi Patres responderunt: 

Negative quoad officia dignitatum propria; affirmative quoad officia com

munia, ad normam tamen iuris. 

Pacta autem de his Ssmo Duo nostro div. Prov. Pio Pp. XI relatione 

per Secretarium huius Sacrae Congregationis in Audientia diei 18 Apri

lis 1932, Sanctitas Sua hanc resolutionem approbare et confirmare di

gnata est. 

I. Bruno, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIONES 

Decreto huius Sacri Consilii christiano nomini propagando dato die 

30 Iunii 1933 Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia Pp . XI 

dignatus est deputare in Vicarium Apostolicum Districtus occidentalis 

Promontorii Bonae Spei, R. P. D. Franciscum Hennemann, Episcopum 

titularem Coptitanum. 

Sacra Congregatio de Propaganda Fide 495 

Insuper eadem Sacra Congregatio de Propaganda Fide renunciavit ad 

suum beneplacitum: 

21 Iulii 1933. — R. D. Patricium Cleary, e Societate Sancti Columbani 

pro Missionibus exteris, Praefectum Apostolicum de Kienchangfu. 

4 Augusti. — R. D. Petrum Wang, Praefectum Apostolicum de Chu

matien. 

26 Octobris. — R. P. Alfonsum Van Sambeck, e Societate Missiona

riorum Africae, Superiorem ecclesiasticum Missionis de Loangwa. 

— R. D. Adolf um Poisson, e Congregatione Spiritus Sancti, Praefectum 

Apostolicum insularum S. Petri et Miquelon. 

— R. D. Ignatium Krause, e Congregatione Missionis, Praefectum 

Apostolicum de Shuntenhfu. 

— R. P. Silvestrum Wang, O. F. M., Praefectum Apostolicum de 

Fongsiangfu. 

11 Novembris. — R. D. Dominicum Grassi, e Pont. Instituto Ss. A p o 

stolorum Petri et Pauli, Ambrosii et Caroli pro missionibus ad exteros, 

Superiorum ecclesiasticum Missionis de Bezwada. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

PARISIEN. 

C A N O N I Z A T I O N I S B . L U D O V I C A E D E M A R I L L A C V I D U A E L E GRAS C O N F U N D A -

TRICIS S O C I E T A T I S P U E L L A R U M A C A R I T A T E . 

S U P E R D U B I O 

An et de quibus miraculis constet post indultam eidem Beatae ab Apostolica 

S-ede venerationem in casu et ad effectum de quo agitur. 

Miserentis Dei providentia ut tot tantisque malis occurreret, quae ex 

bellis profluebant seu externis seu civilibus, decimoséptimo saeculo Galliam 

ita vastantibus, ut horrenda quae Iosephus Flavius in historia de iudaico 

bello narrat, facta quaedam renovarentur, insignem suscitavit virum, 

Vincentium a Paulo, eique coadiutricem emcacissimam in eo arduo cari

tatis opere perficiendo adiunxit, Ludovicam de Marillac, viduam Le Gras. 

Ea Parisiis sub saeculi x v i exitum e nobili gente orta, brevi annorum spatio 

utroque parente orbata, et tutelae piissimi patrui Michaelis commissa, 
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claustralis vitae amplexandae desiderium, quod mature conçeperat, mode

ratoris conscientiae suae consilio humiliter postponens, Antonio Le Gras, 

genere et christianarum virtutum splendore spectatissimo, anno 1613 

nupsit, ex eoque filium genuit. 

Anno 1625, viro pie defuncto, viduitatis votum nuncupavit, et sub 

prudenti et sanctissimo Vincentii a Paulo moderamine, omnigenis cari

tatis operibus ad mortem usque heroice incubuit. Qua urgente caritate, 

novo in Ecclesia exemplo, mulierum Societatem condendam feliciter 

suscepit, quae extra claustra omnibus pauperum necessitatibus subveni

rent; sapientissimis ad id regulis, eodem S. Vincentio approbante, ab ea 

conscriptis. 

Meritis onusta die decimaquinta Martii anno 1660 ad superos evolavit. 

Leonis Papae X I I I s. m. auctoritate Beatificationis huius Dei Famulae 

causa apud Sacram Bituum Congregationem introducta est: servatisque 

de iure servandis, Benedictus Papa XV fel. rec. Beatificationis honores 

ei die 9 Maii a. 1920 solemniter contulit. 

Novis a Deo, ut ferebatur, eius intercessione patratis portentis, biennio 

post, Canonizationis causa fuit resumpta, et super duabus sanationibus 

Parisiis et Panormi adornati sunt processus, pro quorum iuridico valore 

diebus 8 Iulii a. 1925 et 20 Aprilis a. 1932 ab hac Sacra Congregatione 

edita sunt decreta. Quum autem postea, quae Panormi evenerat, sanatio 

seposita fuerit, de alia mira sanatione Labaci processus est constructus, 

cuius iuridica vis per decretum datum die 1 Februarii anni huius probata 

fuit. Itaque de sanationibus, quae Lutetiae Parisiorum et Labaci contige

runt, disceptatum est. 

Soror Teresia, in saeculo Maria, Darracq, e Societate Puellarum a cari

tate S. Vincentii a Paulo, iam inde ab anno 1908 Pottiano morbo tentari 

coepit, qui per duodecim annos, accedente meningite spinali tuberculari, 

eamdem dire vexavit adeo ut, flaccidis paralysi inertibusque cruribus, 

lecto affixa, viribusque corporis in dies deficientibus, iam morti proxima 

videretur. Quum incassum omnes medicae curationes cessissent, Beatae 

Matris Ludovicae auxilium per binas integras novendiales preces infirma 

et censor ores implorarunt. Et mirum ! dum ipso mane diei 28 Maii a. 1920, 

decimae nonae post eiusdem beatificationem, in pessimis, uti antea, ver

sabatur teterrimi morbi conditionibus, hora ante meridiem decima, Soror 

Teresia de repente, depulsis illico doloribus, novam veluti vitam in se 

innuere sentit, e lecto surgit, ad domesticum sacellum, nemine adiuvante, 

se confert perfecte sanata. In quem morbum, uti periti physici testantur, 

non amplius recidit. Unanimis est peritorum sententia in miraculo con

clamando. Parisiis haec evenere. 
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Soror Veronica, in saeculo Agnes, Hocevar, ex eadem Societate, 

tuberculari diathesi ab adolescentia affecta, primaria adenopathia hilari 

peribronchiali et mediastinica tuberculari laboraverat, pleurite pariter tu-

berculari fuerat afflicta. Exinde pleuro-pericardicae adhaesiones cum m i o 

cardica insufficientia processerunt, quae in iuge vitae periculum Sororem 

adduxerunt, quaeque insanabiles erant, uti concorditer docent in arte 

periti. Eo autem res devenerat, ut infirma anhelo saepe pectore spiritum 

aegre traheret, frequentibus cordis pulsationibus moleste laboraret, toto

que debilitata corpore in peius quotidie, sine ulla spe, rueret. 

Iamvero hora post meridiem quinta diei 29 Ianuarii anno 1926, noven-

dialium precum ad B. Ludovicae implorandam intercessionem ultimae, 

Soror Veronica in instanti et perfecte sanata est, ita ut graviter laboriosa 

officia, a quibus diutissime omnino impediebatur, sine ullo incommodo 

iterum suscipere valuerit, et in optima a praegresso morbo recuperata 

valetudine, perseveraverit, uti periti physici testantur. Ex quibus omnibus 

miraculi character clare in hac sanatione elucet, prouti etiam omnes adlecti 

ab hac Sacra Congregatione periti unanimi sententia agnoscunt. 

Sanatio haec Labaci contigit. 

De priore sanatione, Parisiensi, Antepraeparatoria Comitia apud Emum